
R81 Regionalbus Paderborn − Lichtenau
Paderborn − Grundsteinheim − Herbram − Asseln − Lichtenau

Fahrten am 24.12. und 31.12. wie samstags
BVO Busverkehr Ostwestfalen GmbH, Tel.: 05251 12 33 66, www.hochstiftbewegt.de, kundenservice@hochstiftbewegt.de

Montag - Freitag
Verkehrsmittel
Linienkursnummer
Hinweis
Paderborn, Hauptbahnhof
Paderborn, Westerntor
Paderborn, Neuhäuser Tor
Paderborn, Maspernplatz
Paderborn, Detmolder Tor
Paderborn, Gierstor
Paderborn, Le-Mans-Wall
Paderborn, Rosentor
Paderborn, Bahnhof Kasseler Tor
Paderborn, Uni/Schöne Aussicht
Pb-Haxtergrund, Haxterhöhe
Bo-Dörenhagen, Abzweig
Li-Grundsteinheim, Ludwigskrug
Li-Grundsteinhm, Schützenhalle
Li-Grundsteinheim, Mitte
Li-Grundsteinhm, Schützenhalle
Li-Iggenhausen
Li-Herbram, Post
Li-Herbram, Sägewerk
Li-Asseln, Hartmühle
Li-Asseln, Abzw. Neuenheerse
Li-Asseln, Post
Li-Asseln, Friedhof
Li-Asseln, Siedlung
Li-Hakenberg
Lichtenau, Klima-Campus
Lichtenau, Grundsteinh. Weg
Lichtenau, Gewerbegeb. Leibühl
Lichtenau, Brücke
Lichtenau, Stadtmitte
Lichtenau, Torfbruchstr
Lichtenau, Zur Allenstadt
Lichtenau, Klima-Campus

NFA
1

06:43

06:47
06:48
06:50
06:52
06:57
07:00
07:05
07:06
07:07
07:08
07:11
07:13
07:14
07:15
07:16
07:17
07:18
07:19
07:20
07:25

07:27
07:28
07:29

NFA
3

07:36

07:40
07:41
07:43
07:45
07:50
07:53
07:58
07:59
08:00
08:01
08:04
08:06
08:07
08:08
08:09
08:10
08:11
08:12
08:13
08:18

08:20
08:21
08:22

NFB
5

08:36

08:40
08:41
08:43
08:45
08:50
08:53
08:58
08:59
09:00
09:01
09:04
09:06
09:07
09:08
09:09
09:10
09:11
09:12
09:13
09:18

09:20
09:21
09:22

NFA
7

09:36

09:40
09:41
09:43
09:45
09:50
09:53
09:58
09:59
10:00
10:01
10:04
10:06
10:07
10:08
10:09
10:10
10:11
10:12
10:13
10:18

10:20
10:21
10:22

NFA
9

10:36

10:40
10:41
10:43
10:45
10:50
10:53
10:58
10:59
11:00
11:01
11:04
11:06
11:07
11:08
11:09
11:10
11:11
11:12
11:13
11:18

11:20
11:21
11:22

NFA
11

11:36

11:40
11:41
11:43
11:45
11:50
11:53
11:58
11:59
12:00
12:01
12:04
12:06
12:07
12:08
12:09
12:10
12:11
12:12
12:13
12:18

12:20
12:21
12:22

NFA
13
R81

12:36

12:40
12:41
12:43
12:45
12:50
12:53

13:00
13:01
13:02
13:03

13:05

NFA
15

13:15
13:18
13:20
13:21
13:23
13:24

13:28
13:30
13:35
13:38
13:43
13:44
13:45
13:46
13:49
13:51
13:52
13:53
13:54
13:55
13:56
13:57
13:58
14:03

14:05
14:06
14:07

NFA
17

14:05
14:08
14:10
14:11
14:13
14:14

14:18
14:20
14:25
14:28
14:33
14:34
14:35
14:36
14:39
14:41
14:42
14:43
14:44
14:45
14:46
14:47
14:48
14:53

14:55
14:56
14:57

NFA
19

15:36
15:39
15:41
15:42
15:44
15:45

15:49
15:51
15:56
15:59
16:04
16:05
16:06
16:07
16:10
16:12
16:13
16:14
16:15
16:16
16:17
16:18
16:19
16:24

16:26
16:27
16:28

NFA
21

16:36

16:40
16:41
16:43
16:45
16:50
16:53
16:58
16:59
17:00
17:01
17:04
17:06
17:07
17:08
17:09
17:10
17:11
17:12
17:13
17:18

17:20
17:21
17:22

NFA
23

17:36

17:40
17:41
17:43
17:45
17:50
17:53
17:58
17:59
18:00
18:01
18:04
18:06
18:07
18:08
18:09
18:10
18:11
18:12
18:13
18:18

18:20
18:21
18:22

NFA
25

18:36

18:40
18:41
18:43
18:45
18:50
18:53
18:58
18:59
19:00
19:01
19:04
19:06
19:07
19:08
19:09
19:10
19:11
19:12
19:13
19:18

19:20
19:21
19:22

NFA
27

19:36

19:40
19:41
19:43
19:45
19:50
19:53
19:58
19:59
20:00
20:01
20:04
20:06
20:07
20:08
20:09
20:10
20:11
20:12
20:13
20:18

20:20
20:21
20:22

NFA
29

20:36

20:40
20:41
20:43
20:45
20:50
20:53
20:58
20:59
21:00
21:01
21:04
21:06
21:07
21:08
21:09
21:10
21:11
21:12
21:13
21:18

21:20
21:21
21:22

R81 Weiter als R81 über Herbram nach Paderborn

Gültig ab 09.02.2026



R81 Regionalbus Lichtenau − Paderborn
Lichtenau − Asseln − Herbram − Grundsteinheim − Paderborn

Fahrten am 24.12. und 31.12. wie samstags
BVO Busverkehr Ostwestfalen GmbH, Tel.: 05251 12 33 66, www.hochstiftbewegt.de, kundenservice@hochstiftbewegt.de

Montag - Freitag
Verkehrsmittel
Linienkursnummer
Lichtenau, Zur Allenstadt
Lichtenau, Torfbruchstr
Lichtenau, Stadtmitte
Lichtenau, Brücke
Lichtenau, Gewerbegeb. Leibühl
Lichtenau, Grundsteinh. Weg
Lichtenau, Klima-Campus
Li-Hakenberg
Li-Asseln, Siedlung
Li-Asseln, Friedhof
Li-Asseln, Post
Li-Asseln, Abzw. Neuenheerse
Li-Asseln, Hartmühle
Li-Herbram, Sägewerk
Li-Herbram, Post
Li-Iggenhausen
Li-Grundsteinhm, Schützenhalle
Li-Grundsteinheim, Mitte
Li-Grundsteinhm, Schützenhalle
Li-Grundsteinheim, Ludwigskrug
Bo-Dörenhagen, Abzweig
Pb-Haxtergrund, Haxterhöhe
Paderborn, Uni/Schöne Aussicht
Paderborn, Bahnhof Kasseler Tor
Paderborn, Rosentor
Paderborn, Kasseler Straße
Paderborn, Gierstor
Paderborn, Detmolder Tor
Paderborn, Maspernplatz
Paderborn, Neuhäuser Tor
Paderborn, Westerntor
Paderborn, Hauptbahnhof

NFA
2

05:04
05:05
05:06

05:08
05:13
05:14
05:15
05:16
05:17
05:18
05:19
05:20
05:22
05:25
05:26
05:27
05:28
05:33
05:36
05:41
05:43
05:45

05:47
05:50

NFA
4

06:34
06:35
06:36

06:38
06:43
06:44
06:45
06:46
06:47
06:48
06:49
06:50
06:52
06:55
06:56
06:57
06:58
07:03
07:06
07:11
07:13

07:15
07:17
07:19
07:21
07:22
07:24
07:27

NFA
6

07:34
07:35
07:36

07:38
07:43
07:44
07:45
07:46
07:47
07:48
07:49
07:50
07:52
07:55
07:56
07:57
07:58
08:03
08:06
08:11
08:13
08:15

08:17
08:20

NFA
8

08:34
08:35
08:36

08:38
08:43
08:44
08:45
08:46
08:47
08:48
08:49
08:50
08:52
08:55
08:56
08:57
08:58
09:03
09:06
09:11
09:13
09:15

09:17
09:20

NFB
10

09:34
09:35
09:36

09:38
09:43
09:44
09:45
09:46
09:47
09:48
09:49
09:50
09:52
09:55
09:56
09:57
09:58
10:03
10:06
10:11
10:13
10:15

10:17
10:20

NFA
12

10:34
10:35
10:36

10:38
10:43
10:44
10:45
10:46
10:47
10:48
10:49
10:50
10:52
10:55
10:56
10:57
10:58
11:03
11:06
11:11
11:13
11:15

11:17
11:20

NFA
14

11:34
11:35
11:36

11:38
11:43
11:44
11:45
11:46
11:47
11:48
11:49
11:50
11:52
11:55
11:56
11:57
11:58
12:03
12:06
12:11
12:13
12:15

12:17
12:20

NFA
16

12:35
12:36
12:37
12:38
12:39
12:40

12:47
12:50
12:55
12:57
12:59

13:01
13:04

NFA
18

13:05
13:10
13:11
13:12
13:13
13:14
13:15
13:16
13:17
13:19
13:22
13:23
13:24
13:25
13:30
13:33
13:38
13:40
13:42

13:44
13:47

NFA
20

14:34
14:35
14:36

14:38
14:43
14:44
14:45
14:46
14:47
14:48
14:49
14:50
14:52
14:55
14:56
14:57
14:58
15:03
15:06
15:11
15:13
15:15

15:17
15:20

NFA
22

15:21
15:22
15:23

15:25
15:30
15:31
15:32
15:33
15:34
15:35
15:36
15:37
15:39
15:42
15:43
15:44
15:45
15:50
15:53
15:58
16:00
16:02

16:04
16:07

NFA
24

16:34
16:35
16:36

16:38
16:43
16:44
16:45
16:46
16:47
16:48
16:49
16:50
16:52
16:55
16:56
16:57
16:58
17:03
17:06
17:11
17:13
17:15

17:17
17:20

NFA
26

17:34
17:35
17:36

17:38
17:43
17:44
17:45
17:46
17:47
17:48
17:49
17:50
17:52
17:55
17:56
17:57
17:58
18:03
18:06
18:11
18:13
18:15

18:17
18:20

NFA
28

18:34
18:35
18:36

18:38
18:43
18:44
18:45
18:46
18:47
18:48
18:49
18:50
18:52
18:55
18:56
18:57
18:58
19:03
19:06
19:11
19:13
19:15

19:17
19:20

NFA
30

19:34
19:35
19:36

19:38
19:43
19:44
19:45
19:46
19:47
19:48
19:49
19:50
19:52
19:55
19:56
19:57
19:58
20:03
20:06
20:11
20:13
20:15

20:17
20:20

Gültig ab 09.02.2026


	77-R81-5_1-6-H/R
	Linie R81
	Regionalbus Paderborn - Lichtenau Paderborn - Grundsteinheim - Herbram - Asseln - Lichtenau
	Montag - Freitag

	Regionalbus Lichtenau - Paderborn Lichtenau - Asseln - Herbram - Grundsteinheim - Paderborn
	Montag - Freitag



