

R81

Regionalbus Paderborn – Lichtenau Paderborn – Grundsteinheim – Herbram – Asseln – Lichtenau

Fahrten am 24.12. und 31.12. wie samstags

BVO Busverkehr Ostwestfalen GmbH, Tel.: 05251 12 33 66, www.hochstiftbewegt.de, kundenservice@hochstiftbewegt.de

Verkehrsmittel	Montag - Freitag														
	NFA	NFA	NFB	NFA											
Linienkursnummer	1	3	5	7	9	11	13	15	17	19	21	23	25	27	29
Hinweis	R81														
Paderborn, Hauptbahnhof	06:43	07:36	08:36	09:36	10:36	11:36	12:36	13:15	14:05	15:36	16:36	17:36	18:36	19:36	20:36
Paderborn, Westerntor								13:18	14:08	15:39					
Paderborn, Neuhäuser Tor								13:20	14:10	15:41					
Paderborn, Masperrplatz								13:21	14:11	15:42					
Paderborn, Detmolder Tor								13:23	14:13	15:44					
Paderborn, Gierstor								13:24	14:14	15:45					
Paderborn, Le-Mans-Wall	06:47	07:40	08:40	09:40	10:40	11:40	12:40				16:40	17:40	18:40	19:40	20:40
Paderborn, Rosentor	06:48	07:41	08:41	09:41	10:41	11:41	12:41				16:41	17:41	18:41	19:41	20:41
Paderborn, Bahnhof Kasseler Tor	06:50	07:43	08:43	09:43	10:43	11:43	12:43	13:28	14:18	15:49	16:43	17:43	18:43	19:43	20:43
Paderborn, Uni/Schöne Aussicht	06:52	07:45	08:45	09:45	10:45	11:45	12:45	13:30	14:20	15:51	16:45	17:45	18:45	19:45	20:45
Pb-Haxtergrund, Haxterhöhe	06:57	07:50	08:50	09:50	10:50	11:50	12:50	13:35	14:25	15:56	16:50	17:50	18:50	19:50	20:50
Bo-Dörenhagen, Abzweig	07:00	07:53	08:53	09:53	10:53	11:53	12:53	13:38	14:28	15:59	16:53	17:53	18:53	19:53	20:53
Li-Grundsteinheim, Ludwigskrug	07:05	07:58	08:58	09:58	10:58	11:58		13:43	14:33	16:04	16:58	17:58	18:58	19:58	20:58
Li-Grundsteinhm, Schützenhalle	07:06	07:59	08:59	09:59	10:59	11:59		13:44	14:34	16:05	16:59	17:59	18:59	19:59	20:59
Li-Grundsteinheim, Mitte	07:07	08:00	09:00	10:00	11:00	12:00		13:45	14:35	16:06	17:00	18:00	19:00	20:00	21:00
Li-Grundsteinhm, Schützenhalle	07:08	08:01	09:01	10:01	11:01	12:01		13:46	14:36	16:07	17:01	18:01	19:01	20:01	21:01
Li-Iggenhausen	07:11	08:04	09:04	10:04	11:04	12:04		13:49	14:39	16:10	17:04	18:04	19:04	20:04	21:04
Li-Herbram, Post	07:13	08:06	09:06	10:06	11:06	12:06		13:51	14:41	16:12	17:06	18:06	19:06	20:06	21:06
Li-Herbram, Sägewerk	07:14	08:07	09:07	10:07	11:07	12:07		13:52	14:42	16:13	17:07	18:07	19:07	20:07	21:07
Li-Asseln, Hartmühle	07:15	08:08	09:08	10:08	11:08	12:08		13:53	14:43	16:14	17:08	18:08	19:08	20:08	21:08
Li-Asseln, Abzw. Neuenheerse	07:16	08:09	09:09	10:09	11:09	12:09		13:54	14:44	16:15	17:09	18:09	19:09	20:09	21:09
Li-Asseln, Post	07:17	08:10	09:10	10:10	11:10	12:10		13:55	14:45	16:16	17:10	18:10	19:10	20:10	21:10
Li-Asseln, Friedhof	07:18	08:11	09:11	10:11	11:11	12:11		13:56	14:46	16:17	17:11	18:11	19:11	20:11	21:11
Li-Asseln, Siedlung	07:19	08:12	09:12	10:12	11:12	12:12		13:57	14:47	16:18	17:12	18:12	19:12	20:12	21:12
Li-Hakenberg	07:20	08:13	09:13	10:13	11:13	12:13		13:58	14:48	16:19	17:13	18:13	19:13	20:13	21:13
Lichtenau, Klima-Campus	07:25	08:18	09:18	10:18	11:18	12:18		14:03	14:53	16:24	17:18	18:18	19:18	20:18	21:18
Lichtenau, Grundsteinh. Weg							13:00								
Lichtenau, Gewerbegeb. Leibühl							13:01								
Lichtenau, Brücke							13:02								
Lichtenau, Stadtmitte	07:27	08:20	09:20	10:20	11:20	12:20	13:03	14:05	14:55	16:26	17:20	18:20	19:20	20:20	21:20
Lichtenau, Torfbruchstr	07:28	08:21	09:21	10:21	11:21	12:21		14:06	14:56	16:27	17:21	18:21	19:21	20:21	21:21
Lichtenau, Zur Allenstadt	07:29	08:22	09:22	10:22	11:22	12:22		14:07	14:57	16:28	17:22	18:22	19:22	20:22	21:22
Lichtenau, Klima-Campus							13:05								

R81 Weiter als R81 über Herbram nach Paderborn

Fahrten am 24.12. und 31.12. wie samstags

BVO Busverkehr Ostwestfalen GmbH, Tel.: 05251 12 33 66, www.hochstiftbewegt.de, kundenservice@hochstiftbewegt.de

Verkehrsmittel	Montag - Freitag															
	NFA	NFA	NFA	NFA	NFB	NFA	NFA									
Linienkursnummer	2	4	6	8	10	12	14	16	18	20	22	24	26	28	30	
Lichtenau, Zur Allenstadt	05:04	06:34	07:34	08:34	09:34	10:34	11:34	12:35		14:34	15:21	16:34	17:34	18:34	19:34	
Lichtenau, Torfbruchstr	05:05	06:35	07:35	08:35	09:35	10:35	11:35	12:36		14:35	15:22	16:35	17:35	18:35	19:35	
Lichtenau, Stadtmitte	05:06	06:36	07:36	08:36	09:36	10:36	11:36	12:37		14:36	15:23	16:36	17:36	18:36	19:36	
Lichtenau, Brücke								12:38								
Lichtenau, Gewerbegeb. Leibüh								12:39								
Lichtenau, Grundsteinh. Weg								12:40								
Lichtenau, Klima-Campus	05:08	06:38	07:38	08:38	09:38	10:38	11:38		13:05	14:38	15:25	16:38	17:38	18:38	19:38	
Li-Hakenberg	05:13	06:43	07:43	08:43	09:43	10:43	11:43		13:10	14:43	15:30	16:43	17:43	18:43	19:43	
Li-Asseln, Siedlung	05:14	06:44	07:44	08:44	09:44	10:44	11:44		13:11	14:44	15:31	16:44	17:44	18:44	19:44	
Li-Asseln, Friedhof	05:15	06:45	07:45	08:45	09:45	10:45	11:45		13:12	14:45	15:32	16:45	17:45	18:45	19:45	
Li-Asseln, Post	05:16	06:46	07:46	08:46	09:46	10:46	11:46		13:13	14:46	15:33	16:46	17:46	18:46	19:46	
Li-Asseln, Abzw. Neuenheerse	05:17	06:47	07:47	08:47	09:47	10:47	11:47		13:14	14:47	15:34	16:47	17:47	18:47	19:47	
Li-Asseln, Hartmühle	05:18	06:48	07:48	08:48	09:48	10:48	11:48		13:15	14:48	15:35	16:48	17:48	18:48	19:48	
Li-Herbram, Sägewerk	05:19	06:49	07:49	08:49	09:49	10:49	11:49		13:16	14:49	15:36	16:49	17:49	18:49	19:49	
Li-Herbram, Post	05:20	06:50	07:50	08:50	09:50	10:50	11:50		13:17	14:50	15:37	16:50	17:50	18:50	19:50	
Li-Iggenhausen	05:22	06:52	07:52	08:52	09:52	10:52	11:52		13:19	14:52	15:39	16:52	17:52	18:52	19:52	
Li-Grundsteinhm, Schützenhalle	05:25	06:55	07:55	08:55	09:55	10:55	11:55		13:22	14:55	15:42	16:55	17:55	18:55	19:55	
Li-Grundsteinheim, Mitte	05:26	06:56	07:56	08:56	09:56	10:56	11:56		13:23	14:56	15:43	16:56	17:56	18:56	19:56	
Li-Grundsteinhm, Schützenhalle	05:27	06:57	07:57	08:57	09:57	10:57	11:57		13:24	14:57	15:44	16:57	17:57	18:57	19:57	
Li-Grundsteinheim, Ludwigskrug	05:28	06:58	07:58	08:58	09:58	10:58	11:58		13:25	14:58	15:45	16:58	17:58	18:58	19:58	
Bo-Dörenhagen, Abzweig	05:33	07:03	08:03	09:03	10:03	11:03	12:03	12:47	13:30	15:03	15:50	17:03	18:03	19:03	20:03	
Pb-Haxtergrund, Haxterhöhe	05:36	07:06	08:06	09:06	10:06	11:06	12:06	12:50	13:33	15:06	15:53	17:06	18:06	19:06	20:06	
Paderborn, Uni/Schöne Aussicht	05:41	07:11	08:11	09:11	10:11	11:11	12:11	12:55	13:38	15:11	15:58	17:11	18:11	19:11	20:11	
Paderborn, Bahnhof Kasseler Tor	05:43	07:13	08:13	09:13	10:13	11:13	12:13	12:57	13:40	15:13	16:00	17:13	18:13	19:13	20:13	
Paderborn, Rosentor	05:45		08:15	09:15	10:15	11:15	12:15	12:59	13:42	15:15	16:02	17:15	18:15	19:15	20:15	
Paderborn, Kasseler Straße		07:15														
Paderborn, Gierstor		07:17														
Paderborn, Detmolder Tor		07:19														
Paderborn, Maspersplatz		07:21														
Paderborn, Neuhäuser Tor		07:22														
Paderborn, Westerntor	05:47	07:24	08:17	09:17	10:17	11:17	12:17	13:01	13:44	15:17	16:04	17:17	18:17	19:17	20:17	
Paderborn, Hauptbahnhof	05:50	07:27	08:20	09:20	10:20	11:20	12:20	13:04	13:47	15:20	16:07	17:20	18:20	19:20	20:20	